Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna ¢ Prishtinés
Opstina Pristina ~Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Né Komunén e Prishtings &shté dorézuar kérkesa nr. 05-350/02-73590/21 dt. 23.04.2021, e pronarit
Avni Rrustemi, Shyhrete Rrustemi, Ismet Sermaxhaj, Gani Shkodra dhe Taip Beqiri, me investitor
“Art Construction” llc, pérmes sé€ cilés kérkohet t& caktohen Kkriteret p&r ndértimin e ndértesés shumé
banesore dhe afariste, me etazhitet 2B+P+7 dhe ndértesés afarsite 2B+P+5, né parcelat kadastrale nr.
809-2, 809-5, 809-6, 809-7 dhe 809-14 ZK Matican, n€ kuadér t€ planit rregullues “Mati 1”.
Komentet lidhur me kété€ propozim duhet t&€ dorézohen nga data 11.05.2021 deri m& 25.05.2021, né
email adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushitet e propozuara t& ndénimit:

Ndériesa shumé bancsore 2B+P+7

L . . T
a. Destinimi aktual apo i propozuar i shirytézimit t& tokés: Ndirtest afariste 2B+P+S

b. Vijarregulluese Vija e parcelés ndértimore
c. Vija ndértimore Vija ndérlimore sipas planit
d. Lartésia ¢ Icjuar né proporcion me distancén nga kufijié ¢

parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike 24.13m

7.30m’/18.25m’
3.00m"*/20.00m’
9.97m’/18.25m’

¢. Lartésia ¢ lejuar n¢ proporcion me distancén nga
kufijté angsor dhe t& pasmé 1& parcelts kadastrale.

f. Pérqindja e sipérfaqes ndértuese nié proporcion me sipérfagen e

parcelés kadastrale (ISHP) e

g. Pérgindja ¢ sipérfages bruto ndértuese mbi toké né proporcion 3.00
me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISPN)

h. Pérgindja e sipérfages se gjelbéruar né proporcion me 30%
sipérfagen e parcel®s kadastrale (ISHGJ)

i. Pérgindja e sipérfaqes sé ptrdorshme néntokésore né proporcion 60%

me sipériagen e parcelés kadastrale (ISHIN)

I/njési banimi

. Caa I R S
j- Numri i hapésirave pér vendparkime té automjeteve 1/30m® (€ sip. afariste

k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritarel ekzistuese Po

I. A ka qasje t& pakufizuar n# rrugé publike dhe infrastrukturg publike?
Po-E Jo-0O  Nuk aplikchet - O

m. Shiryiézimi i propozuar a do (& gjenerojé ndotje (& mjedisit apo zhurmé mé 1& madhe se sa zona pér rreth?
Po-0O lo- Nuk aplikohet - B Sqaro:

n. A éshté ndonjé nga punét ndértimore né Zona te Mbrojtura, Zona t& Veganta ose Zona té Veganta té Mbrojtura?
Po-0O lJo- Nuk aplikohet - @ Sqaro:

Né bazé té Udhézimit Administrativ 06/2017 dt. 23.05.2017, pér Caktimin ¢ Procedurave pér Pérgatitjen dhe Shqyrtimin
¢ Kérkesave pér Kushie Ndértimore, Leje Ndértimore dhe Leje Reénimi per Kategoring e 1-ré dhe (& 11-t€ (€ Ndértimeve,
neni 13, paragrafi 2 dhe 3, brenda dy dllLVSL]gﬂ.LmJLImI i komenteve, do t& vendosen né ueb fagen ¢ Komunés, si dhe
brenda 5 ditéve nga pérfundimi i pcrludhes' omuna do & ofrojié pérgjigje me shkrim dhe pérgjigja

njéherésh do té publikohet né ucb ['ac}c-l Q;mfn% Pl a komentel tuaja duhet & pErshkruhet numri i kérkesés (&
shiénuar mé lanié. e Qg\%““ £ ’n!’g!f&
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Telefon. = 383 (0) 38 221 242
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